
UCHWAŁA NR XXII/162/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie  zmian w budżecie gminy  na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. 
d oraz  pkt. 10 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r., poz.713) art. 212, art. 214, art.215, 
art.222, art. 235-237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zmianami)  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów 
budżetu gminy w kwocie 19.500,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1,  zwiększenia wydatków  
budżetu gminy w kwocie 19.500,00  zł - zgodnie 
z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 
2020 rok otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2020 rok w wysokości25 599 122,41 zł tego: 

1) dochody bieżące w kwocie   23 251 414,88    
zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie  2 347 707,53   
zł; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują 
w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych                
zadań zleconych ustawami w wysokości  
7 842 953,21 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3 

2) środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z            
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3           w kwocie 1 865 
188,24 zł. 

§ 3. § 2 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 
2020 rok otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
na 2020 rok w wysokości26 702 182,66 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków 
bieżących na łączną kwotę       23 496 203,66  zł, 
w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 
łącznej 14 093 980,66 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane     
8 288 077,97   zł 

b) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań       5 805 902,69 zł 

2) dotacje na zadania bieżące 939 300,00  zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   
7 763 407,82   zł 

4) obsługę długu publicznego 269 500,00 zł. 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.             
5 ust. 1 pkt 2 i 3  w kwocie 430 015,18 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków 
majątkowych na łączną kwotę  3 205 979,00zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5, w tym na  wydatki na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
3 205 979,00  zł, w tym na programy  finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z  
realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, w kwocie    1 764 705,88  zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują 
w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań               
zleconych  ustawami  w wysokości 7 842 
953,21 zł, zgodnie            z załącznikiem Nr 3, 

2) wydatki na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego na             rok 
2020 r. w   wysokości 232 923,00, zgodnie 
z załącznikiem  Nr 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C357EA-BAAE-45DC-9334-C68B5BC80B86. podpisany Strona 1



§ 4.   § 8 Uchwały Nr XIV/92/2020 
Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 
2020 rok otrzymuje brzmienie:Rezerwy po 
zmianach wynoszą: 

1. Ogólna w wysokości 69 205,80 zł. 

2. Celowe w wysokości 100 000,00 zł. 

1) na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w                
wysokości  0,00 zł 

2) na wydatki w zakresie dróg publicznych 
w wysokości 70 000,00 zł 

3) na wydatki w zakresie finansowania 
oświetlenia ulic, dróg i placów               
znajdujących się na terenie gminy 
w wysokości 30 000,00 zł’’ 

§ 5.   Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 6.   Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C357EA-BAAE-45DC-9334-C68B5BC80B86. podpisany Strona 2



Zalącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/162/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 grudnia 2020 r.

Zmiany - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 7 540 643,80 19 500,00 7 560 143,80

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 4 357 926,00 19 500,00 4 377 426,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 357 926,00 19 500,00 4 377 426,00

Razem: 25 579 622,41 19 500,00 25 599 122,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C357EA-BAAE-45DC-9334-C68B5BC80B86. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/162/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 grudnia 2020r.

Zmiany - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 7 156 402,61 19 500,00 7 175 902,61

80101 Szkoły podstawowe 4 189 387,00 19 500,00 4 208 887,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 170 800,00 19 500,00 190 300,00

Razem: 26 682 682,66 19 500,00 26 702 182,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C357EA-BAAE-45DC-9334-C68B5BC80B86. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXII/162/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 grudnia 2020 r

Zmiana w planie dochodów dotyczy:

- dział 758
rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

§ 2920 zwiększa się plan dochodów o kwotę 19.500,00 zł
Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej nastąpiło w związku z rozporządzeniem
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19. Na wniosek Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 listopada 2020 r., Minister
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, pismem nr ST5.4750.6.2020.g z dnia 27
listopada 2020 r. zwiększył Gminie Wijewo część oświatową subwencji o kwotę 19.500,00
zł.

Zmiana w planie wydatków dotyczy:

- dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 3020 zwiększono plan wydatków o kwotę 19.500,00 zł
Środki z subwencji zostaną wykorzystane w rozdziale 80101 w paragrafie 3020 na
dofinansowanie zakupu sprzętu, oprogramowania przydatnego nauczycielom do
prowadzenia zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na
odległość, usługi dostępu do internetu lub innego sposobu realizacji tych zajęć.
Kwota dofinansowania dla: SP Wijewo 10.500,00 zł

ZS Brenno 9.000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C357EA-BAAE-45DC-9334-C68B5BC80B86. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

